
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 50 – Reg. Sett. N. 32
del  16-02-2022

 
OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE RETE IDRICA - VIA PORTELLA IMPEGNO DI
SPESA - DITTA RICCHIUTI ANGELO
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
premesso che sul territorio comunale di Miranda si è riscontrata una rilevante perdita idrica nella rete
di distribuzione cittadina, lungo Via Portella, pertanto, si è reso necessario sostituire un intero tratto di
condotta e affidare i lavori a un operatore economico specializzato nel settore;
avendo ritenuto idoneo il predetto operatore economico nella persona della ditta individuale Ricchiuti
Angelo, con sede in Via Giovanni XXIII n. 16 – comune di Sant’Agapito (IS) – C.F. RCC NGL 77D08
E335B – P.IVA 00206798886;
considerato che la ditta individuata si è resa immediatamente disponibile per la realizzazione dei lavori
di riparazione fornendo apposito preventivo di spesa;
dato atto che con determinazione di questo ufficio n. 38 del 27/05/2020 si sono affidati i lavori alla
ditta di cui sopra impegnando parte della somma per assenza di disponibilità di fondi;
ritenuto di dover impegnare la restante parte della spesa a seguito della realizzazione dei lavori la cui
somma totale è risultata preventivata in euro 7.531,62 compresa IVA;
richiamato il codice dei contratti pubblici – D.Lgs 50/2016 e succ. mod. e int.;
acquisiti dall’ufficio di ragioneria gli estremi di articolazione della spesa nel bilancio comunale e
quindi la garanzia della copertura finanziaria della stessa;
acquisito per l’intera somma di euro 6.173,46 il CIG: ZE12D200EC sul portale dell’ANAC;
ritenuto di dover procedere nell’assunzione del relativo impegno di spesa ad integrazione;

DETERMINA
di considerare la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto;
di impegnare ad integrazione, la somma di euro 5.531,62 compreso IVA;
di imputare la somma nel bilancio comunale con la seguente articolazione:

1)     capitolo 1690;

2)     missione 09;

3)     programma 04;

4)     titolo 01;

di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di sua
competenza.
  

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


